
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY ELBLĄSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Elbląskiego za 2020 rok 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 

2020.920 z późn. zm.) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na swoich posiedzeniach w 2020 roku realizowała 

przedsięwzięcia zgodnie z przyjętym na ten rok planem pracy. W związku z pandemią SARS - Co-V 2 

posiedzenia te realizowane były w formie zdalnej. Zgodnie z opracowanym na 2020 rok planem Komisja 

odbyła trzy wspólne posiedzenia z Zarządem Powiatu i Komisją Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności 

Rady Powiatu. Na posiedzeniach tych poddała analizie realizację zadań związanych z szeroko rozumianym 

bezpieczeństwem publicznym a realizowanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże w 2019 roku. 

Między innymi dokonała oceny: 

1) stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu elbląskiego za 2019 rok, 

2) stanu bezpieczeństwa pożarowego, drogowego i innych zagrożeń na terenie powiatu elbląskiego za 

2019 rok, 

3) realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie 

wakacji 2020 roku.  

Komisja zapoznała się również z: 

Ø informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w obrębie działania Prokuratury Rejonowej w Elblągu 

 w 2019 roku,  

Ø informacją o podejmowanych działaniach przez Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego na terenie 

powiatu elbląskiego w 2019 roku,  

Ø informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu elbląskiego 

w 2019 roku,  

Ø sprawozdaniem z realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli „Bezpieczny Powiat Elbląski” za 2019 rok w segmentach: -„Bezpieczna 

szkoła”, -„Bezpieczna droga”, -„Bezpieczny dom i zagroda” oraz zatwierdziła:  

Ø plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Elbląskiego na 2020 rok,  

Ø plan finansowy Komisji problemowych i harmonogramy realizacji zadań tych Komisji realizowanych 

w ramach powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli „Bezpieczny Powiat Elbląski” na 2020 rok. 

Wszystkie przedstawione działania Komisja zrealizowała w pierwszym kwartale 2020 roku.  

Ponadto, w 2020 roku Komisja:·na wspólnych posiedzeniach z Zarządem Powiatu oraz Komisją 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Obronności Rady Powiatu omawiała także zagadnienia związane 
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z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży w tym z przygotowaniem do bezpiecznego wypoczynku w czasie 

wakacji 2020 roku,· dokonała analizy skuteczności podejmowanych przez inspekcje, służby i straże działań 

związanych z tym wypoczynkiem, ·odbyła 14 spotkań realizowanych w formie wideokonferencji z udziałem 

Wójtów i Burmistrzów naszych JST, dyrektorów szkół ponadpodstawowych oraz z udziałem dyrektora PCPR 

w Elblągu i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pasłęku. W czasie tych spotkań analizowano realizację 

przez te jednostki zadań związanych z szerokorozumianym bezpieczeństwem publicznym w kontekście 

zagrożeń wynikających z pandemii. Z przedstawianych na posiedzeniach Komisji sprawozdań (informacji) 

wynika, że wszystkie nasze JST, służby, inspekcje i straże realizowały swoje zadania z należytą starannością 

w trosce o nasze bezpieczeństwo. Z treścią tych sprawozdań (informacji) zgodnie z ustawowym wymogiem 

zostali również zapoznani radni powiatowi na sesji Rady Powiatu.  

Na uwagę zasługuje fakt, że na wszystkich posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 

Elbląskiego aktywnie uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu oraz Komisji Bezpieczeństwa, Porządku 

Publicznego i Obronności Rady Powiatu. Wspólnie analizowano podejmowane działania na rzecz 

bezpieczeństwa publicznego realizowanego przez wszystkie podmioty do tego powołane.  

  

 Starosta Elbląski 

Maciej Romanowski 
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